
令和３年 11月吉日 

 

 

 

     

那覇市立石嶺小学校  

校 長   砂川 深雪 

 (公印省略)  

 

令和３年度沖縄県教育委員会研究指定校 方策５「学校連携・地域連携」 

公開授業及び研究報告会のご案内 

時下、貴職におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の学校教育活動に

対し、温かい御理解と多大なる御支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校は、令和３年度沖縄県教育委員会研究指定校事業 方策５「学校連携・地域連携」を受け、 

「自ら考え表現する子の育成を目指して～地域を知り、地域とつながる活動を通して～」をテーマに、 

研究実践を推進しており、このたび、授業公開及び研究報告会を行うこととなりました。 

つきましては、下記のとおり開催しますので、公務多忙の折とは存じますが、御来校いただき、本校の

研究実践に対し御指導御助言を賜りますよう御案内申し上げます。 

 

記  

 

 

 

 

 

 

１ 日 時  令和３年１１月２５日（木曜日） 授業開始 １３：５０ （受付 １３：３０） 

２ 会 場  那覇市立石嶺小学校 

３ 参加者 新型感染症拡大防止の為、制限をしておりますので下記に問い合わせください。 

４ 日 程 

那覇市立石嶺小学校 〒903-0804 沖縄県那覇市首里石嶺町 4丁目 360-8 TEL098-917-3329 

                           問い合わせ  教頭 宮野俊介 

 

受 

 

付 

 

公開授業 

13:50～14:35 

換

気 

・ 

準

備 

授業研究会 

14:50～15:50 

換 

気 

・ 

準 

備 

 

研究報告会 

16:00～16:45 

・低学年部 

・中学年部 

・高学年部 

・授業説明 

・授業者振り返り 

・グループ討議・発表 

・指導助言 

・各部発表 

・研究報告 

・質疑応答 

・あいさつ 

研究テーマ 

自ら考え表現する子の育成を目指して 

～地域を知り、地域とつながる活動を通して～ 

沖縄県教育委員会教育長 殿   

各 教 育 事 務 所 長  殿          

各市町村教育委員会教育長 殿  

各 小 中 学 校 長   殿             

関 係 各 位                 


